
 Strana 1 z 2

ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ NA MAS 23.05.20241.Platnost od

Tento dokument slouží jako podklad pro nastavení procesů souvisejících s výběrem projektů ve výzvě MAS. Obsahuje podrobné postupy, které nesmí být 
v rozporu s dalšími interními dokumenty MAS (stanovy/statut, jednací řády atd.).  
Za soulad s vlastními interními dokumenty odpovídá MAS.

MAS Bohdanečsko, z. s.

2.Název MAS

462

3.Registrační číslo MAS

VÝBĚROVÝ ORGÁN
Výběrový orgán provádí věcné hodnocení projektů na základě předem definovaných preferenčních kritérií. Podle výsledku bodového hodnocení sestavuje 
konečné pořadí projektů v jednotlivých Fichích. V případě shodného počtu bodů je pořadí projektů stanoveno dle níže uvedených podmínek. Výsledný 
seznam slouží jako podklad pro jednání rozhodovacího orgánu.

Výběrová komise

4.Název orgánu

5.Řešení střetu zájmů členů výběrového orgánu
Hodnocení projektů probíhá nediskriminačně a transparentně, přičemž je eliminován vliv případného střetu zájmů. 
Dle čl. 61 finančního nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů dochází, je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo národní 
spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce 
člena výběrového orgánu MAS. 
Podjatý člen výběrového orgánu se nesmí podílet na hodnocení dotčeného projektu ani žádného jiného projektu podaného ve stejné Fichi. Po seznámení 
s hodnocenými projekty se přítomní členové výběrového orgánu vyjádří ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší čestné prohlášení o nepodjatosti. 
Podjatí členové opustí jednání, resp. se nezúčastní bodů jednání, které se budou týkat dotčených projektů a Fichí.  
Bude-li z důvodu střetu zájmů ohrožena usnášeníschopnost výběrového orgánu, může MAS přistoupit k následujícím řešením:
Budou vytvořeny dílčí hodnotící komise (min. 3členné) pro jednotlivé projekty tak, aby se podjatý člen nepodílel na hodnocení dotčeného projektu ani 
jiného projektu ze stejné Fiche. Výběrový orgán jako celek bude hlasovat o výsledném pořadí projektů, přičemž na hlasování mohou být přítomni 
i podjatí členové, kteří se však musí zdržet diskuze i hlasování.
Budou vytvořeny dílčí hodnotící komise (min. 3členné) pro jednotlivé Fiche tak, aby se podjatý člen nepodílel na hodnocení dotčeného projektu ani 
jiného projektu ze stejné Fiche. Pořadí projektů za jednotlivé Fiche odhlasují dílčí hodnotící komise a výběrový orgán jako celek je pouze vezme 
na vědomí.
Nastane-li situace, pro niž zde není předem definovaný postup, bude předán podnět kontrolnímu orgánu, který v rámci svých kompetencí navrhne vhodné 
řešení v souladu s nejlepšími zájmy MAS.

6.Postup při shodném počtu bodů
V případě, že 2 či více projektů ve stejné Fichi dosáhnou stejného bodového hodnocení, bude jejich pořadí stanoveno dle následujících podmínek. 
Podmínky budou použity v pevně stanoveném pořadí, tzn. pokud se projekty shodují v první podmínce, popř. nelze první podmínku použít, rozhoduje druhá 
podmínka, a pokud ani druhá podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka. Nerozhodne-li ani třetí stanovená podmínka, vytvoří dotčené projekty 
společnou skupinu, ke které musí být přistupováno stejně, tzn. buď bude podpořena celá skupina, nebo ani jeden projekt ze skupiny.  

ř.1. dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP

ř.2. nižší způsobilé výdaje

ř.3. místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel

Hodnocení provádí vždy vybraní členové Výběrové komise (tzv. Hodnotící komise) zvlášť za každou Fichi v rámci vyhlášené výzvy. Výběrový orgán jako 
celek bude hlasovat o výsledném pořadí projektů.  
 
Pokud je místem realizace více obcí počítá se aritmetický průměr počtu obyvatel všech dotčených obcí, které jsou místem realizace projektu. 

7.Další informace k postupu výběrového orgánu (nepovinné)

ROZHODOVACÍ ORGÁN
Rozhodovací orgán vybírá projekty k podpoře a stanovuje výši alokace na projekty na základě návrhu výběrového orgánu. Dle níže uvedených podmínek 
rozhoduje o přesunech alokace v rámci výzvy a o podpoře hraničního projektu. Výsledný seznam vybraných a nevybraných projektů je předán na SZIF.

Představenstvo

8.Název orgánu

9.Řešení střetu zájmů členů rozhodovacího orgánu
Výběr projektů probíhá nediskriminačně a transparentně, přičemž je eliminován vliv případného střetu zájmů. 
Dle čl. 61 finančního nařízení (2018/1046) ke střetu zájmů dochází, je-li z rodinných důvodů, z důvodů citových vazeb, z důvodů politické nebo národní 
spřízněnosti, z důvodů hospodářského zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon funkce 
člena rozhodovacího orgánu MAS. 
Podjatý člen rozhodovacího orgánu se nesmí účastnit výběru dotčeného projektu ani žádného jiného projektu podaného ve stejné Fichi. Po seznámení 
s ohodnocenými projekty se přítomní členové rozhodovacího orgánu vyjádří ke střetu zájmů a nepodjatí členové podepíší čestné prohlášení o nepodjatosti. 
Podjatí členové opustí jednání, resp. se nezúčastní bodů jednání, které se budou týkat dotčených projektů a Fichí.  
Bude-li z důvodu střetu zájmů ohrožena usnášeníschpnost rozhodovacího orgánu, může MAS přistoupit k následujícím řešením:
Rozhodovací orgán nebude jednat o přesunech ani navýšení alokace, aby se jednání mohly zúčasnit i podajté osoby s tím, že se zdrží diskuze 
i hlasování
Pravomoc k výběru projektů v dané výzvě převezme nejvyšší orgán MAS
Nastane-li situace, pro niž zde není předem definovaný postup, bude předán podnět kontrolnímu orgánu, který v rámci svých kompetencí navrhne vhodné 



 Strana 2 z 2

řešení v souladu s nejlepšími zájmy MAS.

10.Přesun alokace v rámci výzvy
V případě, že u některé Fiche dojde k nedočerpání alokace stanovené ve výzvě, lze zbylou částku převést na jinou Fichi.  
Přesun alokace mezi Fichemi proběhne dle následujících podmínek. Podmínky budou použity v pevně stanoveném pořadí.  
U podmínek sady "A" platí, že veškerá nedočerpaná alokace ve výzvě je přesunuta do zvolené Fiche. Pokud se Fiche shodují v první podmínce, popř. nelze 
první podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka. Pokud jsou ve zvolené Fichi 
podpořeny všechny projekty, které splňují stanovenou minimální výši bodů, je možné zbytek alokace přesunout do další Fiche v pořadí. 
U podmínek sady "B" platí, že alokace zbývající ve výzvě je postupně přidělována jednotlivým projektům, které splňují stanovenou minimální výši bodů, ale 
na které původní alokace na Fichi vyhlášená ve výzvě nebyla dostačující. Z každé Fiche vstupuje jeden projekt, který se nachází tzv. jako první pod čarou, 
do užšího výběru, z něhož je dle následujících podmínek vybrán jeden projekt k podpoře. Pokud se projekty shodují v první podmínce, popř. nelze první 
podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka. Pokud po podpoře prvního projektu zbývá 
ve výzvě ještě dostatek nedočerpané alokace, vstupuje do užšího výběru další projekt z dané Fiche v pořadí a rozhodování se opakuje.  
Při přesunu alokace v rámci výzvy nesmí být překročena alokace vyhlášená ve výzvě. V okamžiku, kdy již alokace nebude stačit na podporu žádného 
dalšího projektu v plné výši, bude ji možné využít v příští výzvě MAS, popř. k podpoře hraničního projektu.

ANO - nedočerpanou alokaci bude možné přesunout do jiné Fiche

ř.1.
B - budou posuzovány první nepodpořené projekty ze všech Fichí a alokace bude přidělena projektu, který splňuje následující podmínku

dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP

ř.2.
B - budou posuzovány první nepodpořené projekty ze všech Fichí a alokace bude přidělena projektu, který splňuje následující podmínku

nižší způsobilé výdaje

ř.3.
B - budou posuzovány první nepodpořené projekty ze všech Fichí a alokace bude přidělena projektu, který splňuje následující podmínku

místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel
11.Podpora hraničního projektu
Hraničním projektem se rozumí projekt, který je prvním nevybraným projektem v některé z vyhlášených Fichí, a zároveň splňuje minimální stanovenou 
bodovou hranici. V souladu s předem nastavenými postupy MAS zveřejněnými ve výzvě lze tento projekt podpořit, i když alokace stanovená na výzvu již 
není dostačující na podporu tohoto projektu v plné výši a i když tím dojde k překročení rezervované alokace MAS pro celé programové období. 
Z každé Fiche vstupuje jeden projekt, který se nachází tzv. jako první pod čarou, do užšího výběru, z něhož je dle následujících podmínek vybrán jeden 
projekt, který bude podpořen jako hraniční. Podmínky budou použity v pevně stanoveném pořadí, tzn. pokud se projekty shodují v první podmínce, popř. 
nelze první podmínku použít, rozhoduje druhá podmínka, a pokud ani druhá podmínka nerozhodne, rozhoduje třetí podmínka. Pokud by ani třetí podmínka 
nerozhodla, nebylo by v dané výzvě možné hraniční projekt podpořit.

ANO - alokaci výzvy bude možné navýšit

ř.1. dosud nepodpořený žadatel v rámci PR SP SZP

ř.2. nižší způsobilé výdaje

ř.3. místo realizace v obci s nižším počtem obyvatel

Pokud je místem realizace více obcí počítá se aritmetický průměr počtu obyvatel všech dotčených obcí, které jsou místem realizace projektu. 

12.Další informace k postupu rozhodovacího orgánu (nepovinné)


